
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53  
  

Usnesení 
37. schůze rady města 
konané dne 25.07.2023 

čís. 01914/RM2226/37-01974/RM2226/37 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 25.07.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01914/RM2226/37 RM_M 0 Schválení programu 37. schůze rady města konané 

dne 25.07.2023 

35 

01915/RM2226/37 RM_M 1 Objednávka na obměnu a instalaci 2 kusů 

portálových kamer v lokalitě Místecká 

83 

01916/RM2226/37 RM_M 2 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích                  

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

01917/RM2226/37 RM_M 3 Ukončení projektu 013D313008004 Modernizace 

vybavení stravovacích provozů a prádelny 

(Čtyřlístek) spolufinancovaného v rámci programu 

013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb Ministerstva práce                  

a sociálních věcí 

38 

01918/RM2226/37 RM_M 4 Zahájení přípravy a podání žádosti o podporu                

pro projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Ostrava IV, zapojení se do projektu z pozice 

obce správního obvodu ORP Ostrava a z pozice 

nositele projektu, udělení souhlasu zřizovatele                

se spoluprací při přípravě a realizaci projektu 

93 

01919/RM2226/37 RM_M 5 Poskytnutí transferu městskému obvodu Plesná                 

na renovaci dvou uměleckých děl 

93 

01920/RM2226/37 RM_M 6 Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, 

příspěvkové organizace, o prominutí odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně 

93 

01921/RM2226/37 RM_M 7 Návrh na odpuštění části dluhu TXXXXX 

JXXXXXX, zaměstnanci statutárního města 

Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

01922/RM2226/37 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo           

a smlouvě příkazní č. 2239/2022/OI/VZ                     

se společností QC UNI s.r.o. při realizaci stavby 

“Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - 

Michálkovice” 

05 

01923/RM2226/37 RM_M 9 Návrh na uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo 

č. 2238/2022/OI/VZ s firmou M – SILNICE a.s.               

v rámci stavby “Cyklistická trasa J, V - úsek 

Radvanice - Michálkovice” 

05 

01924/RM2226/37 RM_M 10 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty              

Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady               

a botanického parku Ostrava, p.o., do USA                 

(San Diego, Los Angeles, Palm Springs) ve dnech 

07.-20.10.2023 

 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53  
  

01925/RM2226/37 RM_M 11 Návrh na vyslovení podpory městu Katovice                

ve snaze o titul Evropské hlavní město kultury                    

pro rok 2029 

01 

01926/RM2226/37 RM_M 12 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Kanalizační síť v areálu 

DIZ Ostrava-Vítkovice” 

05 

01927/RM2226/37 RM_M 13 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do vlastnictví Knihovny města Ostravy, 

p. o. 

42 

01928/RM2226/37 RM_M 14 Zpráva o ukončení projektu „Ostrava-Dubina - 

rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Jaromíra 

Matuška“ spolufinancovaného z programu EFEKT 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

38 

01929/RM2226/37 RM_M 15 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jiřího 

Nekvasila, ředitele Národního divadla 

moravskoslezského, p.o., do Francie (Aix-en-

Provence) ve dnech 12.-16.7.2023 

42 

01930/RM2226/37 RM_M 16 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt “Pracoviště OSV, oddělení sociálních 

služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” 

50 

01931/RM2226/37 RM_M 17 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

červen 2023 

25 

01932/RM2226/37 RM_M 18 Uzavření soudního sporu o náhradu platu smírem 25 

01933/RM2226/37 RM_M 19 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava 

25 

01934/RM2226/37 RM_M 20 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

01935/RM2226/37 RM_M 21 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti pro pana J. V. 

08 

01936/RM2226/37 RM_M 22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                      

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti,                     

pro Křižovatka Development s.r.o. a uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

01937/RM2226/37 RM_M 23 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (p.p.č. 298/2) 

08 

01938/RM2226/37 RM_M 24 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 08 

01939/RM2226/37 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním stavby na pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy                

v k. ú. Stará Bělá a k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

08 

01940/RM2226/37 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53  
  

01941/RM2226/37 RM_M 27 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava od Moravskoslezského kraje 

(lokalita ul. Středoškolská) 

 

08 

01942/RM2226/37 RM_M 28 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemku parc. č. 1872/8 v k. ú. Hrušov, obec 

Ostrava 

08 

01943/RM2226/37 RM_M 29 Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu               

na projekt “Podpora adaptace a integrace držitelů 

dočasné ochrany v Ostravě 2023” v rámci 

dotačního titulu Systém výzev na výdaje 

realizované v rámci projektů obcí na podporu 

integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 

úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 

86 

01944/RM2226/37 RM_M 30 Návrh na záměr pronájmu části pozemku                     

parc. č. 414/21 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

01945/RM2226/37 RM_M 31 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 

parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

01946/RM2226/37 RM_M 32 Návrh na záměr pronájmu části pozemku                    

parc. č. 1801/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

01947/RM2226/37 RM_M 33 Návrh na záměr pronájmu části pozemku                

parc. č. 1338/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

01948/RM2226/37 RM_M 34 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu       

k nemovité věci v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

01949/RM2226/37 RM_M 35 Smlouva o bezúplatné spolupráci při realizaci 

projektu „Podpora sociálního bydlení a jeho 

systémového zavádění v ČR“ s Ministerstvem 

práce a sociálních věcí ČR 

86 

01950/RM2226/37 RM_M 36 Rozhodnutí o přijetí dotace z programu Erasmus+ 

na projekt 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000126983 

„Práce s nadanými žáky“ 

93 

01951/RM2226/37 RM_M 38 “Oprava kanalizace DPS Korýtko” - návrh                   

na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

1217/2023/OI/VZ 

05 

01952/RM2226/37 RM_M 39 Žádost Národního divadla moravskoslezského, 

příspěvková organizace, o poskytnutí účelového 

neinvestičního příspěvku z rozpočtu SMO                  

na projekt “Smetanovský operní cyklus                  

Ostrava 2024” 

42 

01953/RM2226/37 RM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0015/2023/SP 

92 

01954/RM2226/37 RM_M 41 Žádost o úpravu termínu dodání služby - 

marketingové přednášky pro ostravské sportovní 

kluby 

 

 

 

92 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53  
  

01955/RM2226/37 RM_M 42 Doporučení hodnotících komisí rozborů 

hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 

93 

01956/RM2226/37 RM_M 43 Návrh na záměr města propachtovat nemovité věci 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

01957/RM2226/37 RM_M 44 Úprava rozpočtu 07 

01958/RM2226/37 RM_M 45 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení s ČEZ Distribuce, a.s.,               

v souvislosti s realizací stavby ORG 8230 

Koncertní hala 

05 

01959/RM2226/37 RM_M 46 Složení Řídicího výboru a poradních skupin 

Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 

38 

01960/RM2226/37 RM_M 47 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

08 

01961/RM2226/37 RM_M 48 Úprava rozpočtu - dodatek 07 

01962/RM2226/37 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Proskovice, propojení stávající 

kanalizace na sběrač DXIII” 

05 

01963/RM2226/37 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, 

Žákovská (TDS + BOZP)”, poř. č. 60/2023 

05 

01964/RM2226/37 RM_VZ 3 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - dodávka 

cateringových služeb pro registrované účastníky 

27. setkání hornických měst a obcí 

01 

01965/RM2226/37 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                        

a kanalizace v ul. Rostislavova”, poř.č.68/2023 

05 

01966/RM2226/37 RM_VZ 5 VZMR na pořízení technické podpory                         

pro magnetopáskovou knihovnu Scalar I6                   

od spol. BRAIN computers s.r.o. 

83 

01967/RM2226/37 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “EXPO REAL 2023”,                      

poř. č. 083/2023 

38 

01968/RM2226/37 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                    

a kanalizace ul. Vítkovická (PD+IČ+AD)”,                     

poř. č. 093/2023 

05 

01969/RM2226/37 RM_VZ 8 Návrh na vystavení objednávky v souladu                   

se Smlouvou o dílo č.03652/1999/TSM/LPO                       

ve znění dodatků č.1 a č.2 jejímž předmětem                         

je provádění základního servisu k zajištění 

bezpečného provozu výtahů v objektech                    

města Ostravy včetně provádění oprav těchto 

výtahů 

84 

01970/RM2226/37 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková IV, 

etapa, úsek Žerotínova - Mariánskohorská 

(PD+IČ+AD), poř. č. 046/2023 

05 

01971/RM2226/37 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, 

Žákovská”, poř.č. 58/2023 

05 

01972/RM2226/37 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Nová energolávka Výškovice 

II.”, poř. č. 077/2023 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53  
  

01973/RM2226/37 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Spot pro investory Ostrava”,               

poř. č. 84/2023 

38 

01974/RM2226/37 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, 

poř.č. 75/2023 

84 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 37 Návrh k udělení souhlasu s vytvořením „street art“ 

díla 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53  
  

RM_M 0 
Schválení programu 37. schůze rady města konané dne 25.07.2023 
  
Usnesení číslo: 01914/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 37. schůze rady města konané dne 25.07.2023 

  

 
RM_M 1 
Objednávka na obměnu a instalaci 2 kusů portálových kamer v lokalitě 
Místecká 
  
Usnesení číslo: 01915/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na obměnu a instalaci 2 kusů portálových kamer v lokalitě Místecká                 

za celkovou cenu 105 843,40 Kč bez DPH vůči společnosti OVANET a.s., se sídlem                    

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 01916/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53  
  

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č.1002/3 – 

ostatní plocha, zeleň, k.ú. Poruba, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Ostrava, 

Mongolská, p.č. 1002/11, VNk,NNk” na pozemku parc.č. 1002/1 – ostatní plocha,                  

parc.č. 1002/10 – ostatní plocha, parc.č. 1002/11 – ostatní plocha, parc.č. 989/1 – ostatní plocha, 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609,                      

738 01 Frýdek - Místek, IČO: 28633504, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 750 

–  ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava) s umístěním                

a realizací stavby “Demolice 54/5, k.ú. Ostrava - Mariánské Hory” na pozemku parc.č. 67 – 

zastavěná plocha, nádvoří, k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ondřej 

Zdvomka, Malá 491, 735 81 Bohumín, IČO: 06095402, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 1801/1 

– ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Poruba, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Novostavba rodinného domu, parc.č. 1801/2, 1801/32, 1801/36, 1802/4”, na pozemku             

parc.č. 1801/2 – orná půda,1801/32 – orná půda, 1801/36 – orná půda, 1802/4 – trvalý travní 

porost, k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. Radim Služy, Soví 513/10a,              

711 00 Ostrava, IČO: 76205096, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53  
  

RM_M 3 
Ukončení projektu 013D313008004 Modernizace vybavení stravovacích 
provozů a prádelny (Čtyřlístek) spolufinancovaného v rámci programu 
013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 01917/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
k usnesení č. 00735/RM2226/15 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s   předloženým   Závěrečným   vyhodnocením   akce   „013D313008004   Modernizace 

vybavení stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek)” spolufinancované v rámci programu   

013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb Ministerstva práce                

a sociálních věcí dle přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru hospodářské správy 

- odboru majetkovému 

zajistit udržitelnost projektu dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 

013D313008004 Modernizace vybavení stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek), 

uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 21.02.2033 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.02.2033 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.02.2033 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) žádá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53  
  

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkovou organizaci 

zajistit dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 013D313008004 Modernizace 

vybavení stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek) uvedených v příloze č. 2 předloženého 

materiálu, udržitelnost projektu včetně plnění indikátorů a parametrů akce 

  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 21.02.2033 

 ředitel Čtyřlístku - centra pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvkové organizace 

  
 

RM_M 4 
Zahájení přípravy a podání žádosti o podporu pro projekt Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV, zapojení se do projektu z pozice 
obce správního obvodu ORP Ostrava a z pozice nositele projektu, 
udělení souhlasu zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci 
projektu 
  
Usnesení číslo: 01918/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Ostrava IV“ ke spolufinancování z Operačního programu Jan Amos Komenský, Priorita 2 

-Vzdělávání 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt dle bodu 1) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 02_23_017 v rámci Operačního programu Jan 

Amos Komenský 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
3) schvaluje 

  
financování projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v celkové výši 25 440 tis. Kč včetně 

spolufinancování ve výši 1 272 tis. Kč a předfinancování a spolufinancování z rozpočtu SMO      

v letech 2024 a 2025 v celkové výši 8 480 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53  
  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zajistit spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení              

v letech 2024 - 2026 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2025 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
5) schvaluje 

  
zapojení se statutárního města Ostravy jako obce správního obvodu ORP Ostrava do projektu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

6) schvaluje 

  
statutární město Ostrava jako nositele projektu dle bodu 1) tohoto usnesení pro území správního 

obvodu ORP Ostrava 

  

7) uděluje souhlas 

  
jím zřizovaným školám a školským zařízením se spoluprací při přípravě a realizaci projektu   

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 5 
Poskytnutí transferu městskému obvodu Plesná na renovaci dvou 
uměleckých děl 
  
Usnesení číslo: 01919/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového transferu městskému obvodu Plesná ve výši 40.000,00 Kč na renovaci 

dvou uměleckých děl dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53  
  

ostatní běžné výdaje na ORJ 160 

na § 3399, pol. 5169                                                     o  40 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – výdaje na ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347,  ÚZ 593, org. 524                              o  40 tis. Kč 

 

Městský obvod Plesná 

- zvýší 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 593, org. 524                               o  40 tis. Kč 

- zvýší 

běžné výdaje na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593                         o  40 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 6 
Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, příspěvkové organizace,  
o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 01920/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 01717/RM2226/33 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Lidová 

konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, IČO 00850021, se sídlem Wattova 430/5, 

702 00  Ostrava - Přívoz a vydání rozhodnutí o prominutí odvodu dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53  
  

RM_M 7 
Návrh na odpuštění části dluhu TXXXXX JXXXXX, zaměstnanci 
statutárního města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01921/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o odpuštění části dluhu zaměstnanci XXXXXX XXXXXXXXi, zaměstnanci 

Městské policie Ostrava dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 20.09.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní             
č. 2239/2022/OI/VZ se společností QC UNI s.r.o. při realizaci stavby 
“Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice” 
  
Usnesení číslo: 01922/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2239/2022/OI/VZ, která nabyla 

účinnosti dne 19.8.2022 se společností QC UNI s.r.o., IČO 07542267, se sídlem Na Kopci 2685, 

738 01 Frýdek-Místek, který se uzavírá z důvodu prodloužení doby výstavby a rozšíření rozsahu 

stavebních prací, nad rámec původního zadání, které vznikly během realizace stavby 

“Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice” dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53  
  

RM_M 9 
Návrh na uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ              
s firmou M – SILNICE a.s. v rámci stavby “Cyklistická trasa J, V - úsek 
Radvanice - Michálkovice” 
  
Usnesení číslo: 01923/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ, která nabyla účinnosti              

dne 5. 9. 2022 se zhotovitelem M – SILNICE a.s., IČO 42196868,se sídlem Husova 1697,            

Bílé Předměstí 1, 530 03, Pardubice, který se uzavírá z důvodu změny předmětu díla                     

a méněprací, které vznikly během realizace stavby “Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - 

Michálkovice” dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, 
ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o., do USA 
(San Diego, Los Angeles, Palm Springs) ve dnech 07.-20.10.2023 
  
Usnesení číslo: 01924/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 

Ostrava, p.o.,  do  USA  (San Diego, Los Angeles, Palm Springs)  ve  dnech 07.-20.10.2023  

za účelem účasti na 78. Výroční konferenci Světové asociace zoologických zahrad a akvárií          

a pracovních jednání 

  

2) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Novák, T: 07.11.2023 

 ředitel Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53  
  

RM_M 11 
Návrh na vyslovení podpory městu Katovice ve snaze o titul Evropské 
hlavní město kultury pro rok 2029 
  
Usnesení číslo: 01925/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) vyslovuje 

  
podporu městu Katovice ve snaze o titul Evropské hlavní město kultury pro rok 2029 

  

2) schvaluje 

  
text dopisu na podporu města Katovice ve snaze o titul Evropské hlavní město kultury                 

pro rok 2029 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

  

3) zmocňuje 

  
primátora Mgr. Jana Dohnala 

k podpisu dopisu na podporu města Katovice ve snaze o titul Evropské hlavní město kultury pro 

rok 2029 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 25.07.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti           
se stavbou “Kanalizační síť v areálu DIZ Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 01926/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Kanalizační síť v areálu 

DIZ Ostrava-Vítkovice” mezi vlastníkem: 

VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s., 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 

IČO: 25909339 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku                  
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01927/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem                  

ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 

zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Zpráva o ukončení projektu „Ostrava-Dubina - rekonstrukce veřejného 
osvětlení oblast Jaromíra Matuška“ spolufinancovaného z programu 
EFEKT Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
  
Usnesení číslo: 01928/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08096/RM1822/125 
k usnesení č. 08508/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení projektu “Ostrava-Dubina - rekonstrukce veřejného osvětlení 

oblast Jaromíra Matuška”, spolufinancovaného v rámci programu EFEKT Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru majetkovému 

zabezpečit udržitelnost projektu “Ostrava-Dubina - rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Jaromíra Matuška” dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.10.2026 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) žádá 

  
Ostravské komunikace, a.s. 

v případě jakýchkoliv záměrů na úpravu a změny s majetkem svěřeným do správy Ostravským 

komunikacím, a.s. v rámci projektu “Ostrava-Dubina - rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Jaromíra Matuška” o jejich projednání a odsouhlasení s odborem strategického rozvoje 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka,  

 Ostravské komunikace, a.s. 

  
 

RM_M 15 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jiřího Nekvasila, ředitele Národního 
divadla moravskoslezského, p.o., do Francie (Aix-en-Provence)                
ve dnech 12.-16.7.2023 
  
Usnesení číslo: 01929/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 01841/RM2226/35 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Jiřího Nekvasila, ředitele Národního divadla 

moravskoslezského, p.o., do Francie (Aix-en-Provence) ve  dnech 12.-16.7.2023 

  

 
RM_M 16 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
“Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská 
Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 01930/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00094/RM2226/3 
k usnesení č. 01518/RM2226/30 
k usnesení č. 0330/ZM2226/9 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53  
  

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Pracoviště OSV, oddělení sociálních 

služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” dle podmínek poskytovatele dotace, kterým              

je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu v souladu se změnou Rozhodnutí                

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 20.09.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 17 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc červen 2023 
  
Usnesení číslo: 01931/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc červen 2023 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53  
  

RM_M 18 
Uzavření soudního sporu o náhradu platu smírem 
  
Usnesení číslo: 01932/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření mimosoudní dohody o narovnání sporu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Městské policii Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením mimosoudní dohody o narovnání sporu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.07.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
3) pověřuje 

  
ředitele Městské policie Ostrava 

k podpisu mimosoudní dohody o narovnání sporu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 25.07.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 19 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01933/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu prostor bývalé České pošty s.p. v budově na ulici Horní 1492/55 v Ostravě-

Hrabůvce na Pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53  
  

  
řediteli Městské policie Ostrava 

provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 15.10.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 20 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01934/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 8 ks javorů o obvodech kmenů 66 cm, 40 cm, 86 cm, 70 cm, 86 cm, 80 cm, 41 cm 

a 46 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 50/8 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks jírovce maďala o obvodech kmenů 210 cm, 170 cm a 80 m2 zapojeného 

keřového porostu, rostoucích na pozemku parc.č. 217/1 - zastavěná plocha a nádvoří,                    

k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 2 ks vrb o obvodech kmenů  249 cm a 89 cm, 4 ks topolů o obvodech kmenů               

218 cm, 134 cm, 142 cm a 152 cm, 1 ks akátu o obvodu kmene 182 cm a 2 ks třešní o obvodech 

kmenů 113 cm a 107 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 936/2 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) s kácením 1 ks javoru o obvodu kmene 138 cm a 110 cm (dvojkmen) rostoucího na pozemku 

parc.č. 566/1 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

e) s kácením 1 ks buku lesního o obvodu kmene 107 cm, 1 ks javoru mléče o obvodu kmene           

97 cm a 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 101 cm, vše na pozemku parc.č. 2510/6 - ostatní 

plocha, zeleň, k.ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

f) s kácením 5 ks topolů kanadských o obvodech kmenů 204 cm, 242 cm, 170 cm, 229 cm           

a 254 cm rostoucích na pozemku parc.č. 455/60 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 7 ks topolů 

kanadských o obvodech kmenů 151 cm, 113 cm, 141 cm, 151 cm, 135 cm, 210 cm a 160 cm 

rostoucích na pozemku parc.č. 455/26 - ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Zábřeh - Hulváky, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53  
  

obec Ostrava, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

g) s kácením 1 ks javoru jasanolistého o obvodu kmene 204 cm rostoucího na pozemku             

parc.č. 455/57 k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a) a 1b) a žádostí o povolení kácení 

dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1c) až 1g) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin a žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 21 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro pana J. V. 
  
Usnesení číslo: 01935/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 - kanalizační přípojky uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 414/21 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

s oprávněným: 

Ing. JXXXX VXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53  
  

bydliště XXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, pro Křižovatka Development s.r.o. a uzavření smlouvy                     
o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01936/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti evid.č. 2341/2021/MJ ze dne 24.9.2021, s budoucím oprávněným: 

Křižovatka Development s.r.o. 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 455/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53  
  

RM_M 23 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava (p.p.č. 298/2) 
  
Usnesení číslo: 01937/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 298/2, o výměře cca 1435,37 m2, dle snímku, který je přílohou             

č. 1.3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 24 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 01938/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost ve prospěch nemovité věci nezapisované do katastru 

nemovitostí - světelného signalizačního zařízení, kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 

zařízení veřejného osvětlení k pozemkům:  

- parc. č. 79/4 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 5986/1- ostatní plocha, dráha 

- parc. č. 3635/20 - ostatní plocha, jiná plocha  

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53  
  

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost ve prospěch nemovité věci nezapisované do katastru 

nemovitostí - světelného signalizačního zařízení, odtokového potrubí uličních vpustí, 

vodovodního řadu DN 150, kanalizační přípojky do DN 400, vodovodního řadu DN 100, 

kabelového vedení veřejného osvětlení včetně zařízení veřejného osvětlení k pozemkům: 

- p. p. č. 136/5 - ostatní plocha, dráha  

- p. p. č. 612/141 - ostatní plocha, dráha    

- p. p. č. 612/75 - ostatní plocha, dráha  

- p. p. č. 654/304 - ostatní plocha, dráha  

- p. p. č. 654/308 - ostatní plocha, dráha   

všechny v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním stavby na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Stará Bělá a k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01939/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Ostrava-Jih: 

 ”Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih”, realizované mj. na částech 

pozemků: 

- parc. č. 1631/3 

- parc. č. 1682/1 

- parc. č. 3818/2 

- parc. č. 3818/10, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53  
  

a na části pozemku: 

-p.p.č. 1392/3 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  

dle situace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání                
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01940/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání týkající se části 

prostoru sloužícího podnikání v 1. nadzemním podlaží, a to části místnosti č. 1.01 o výměře                 

1 m2, v budově č. p. 1800, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 990/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu, 

s nájemcem Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62,                     

140 00 Praha 4, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
od Moravskoslezského kraje (lokalita ul. Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 01941/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53  
  

- pozemek p.p.č. 642/11 

- pozemek p.p.č. 715/1 

od Moravskoslezského kraje, 28.  října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku              
parc. č. 1872/8 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01942/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1872/8 

- ostatní plocha, zeleň o výměře 300 m2 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 

s nájemcem - ing. Petr Kopec s.r.o. 

se sídlem Televizní 425/14b, Lhotka, 725 28 Ostrava 

IČO: 258 35 491 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53  
  

RM_M 29 
Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt “Podpora 
adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023” v rámci 
dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů 
obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni               
v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 01943/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 01328/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR ve výši 2 407 660,50 Kč na projekt 

“Podpora adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023” na základě vydaného 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023                      

č. 13/2023/OBCEKOL ze dne 21.6.2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                 

a Zásad  pro poskytování dotací ze státního rozpočtu systémem výzev na výdaje realizované           

v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni             

v roce 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
spolufinancování projektu “Podpora adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 

2023” dle bodu 1) tohoto usnesení v celkové výši 126 718,98 Kč, a to: 

- spolufinancování odboru hospodářské správy ve výši 45 000,00 Kč 

- spolufinancování odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 65 718,98 Kč 

- spolufinancování odboru kultury a školství ve výši 16 000,00 Kč 

  

3) schvaluje 

  
poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků celkem ve výši 320 tis. Kč na realizaci projektu 

“Podpora adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023” (z toho krytí ze státního 

rozpočtu ČR - dotace MV ČR činí 304 tis. Kč a spolufinancování ze strany města 16 tis. Kč)  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

- Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace,               

IČO 75080508 ve výši 170 tis. Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu ČR - dotace MV ČR činí 

161,5 tis. Kč a spolufinancování ze strany města 8,5 tis. Kč) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53  
  

- Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 75080516, ve výši 

150 tis. Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu ČR - dotace MV ČR činí 142,5. tis. Kč               

a spolufinancování ze strany města 7,5 tis. Kč)  

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR na ORJ 120 

na  pol. 4116, ÚZ 14007, ORG 719                                  o 2 408 tis. Kč 

  - z v y š u j í 

běžné výdaje ORJ 130 

§ 4342, pol. 5169, ÚZ 14007, ORG 719                            o  855 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5169, ORG 719                                          o    45 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 130 

§ 6171, pol. 5192                                                        o  45 tis. Kč 

- z v y š u j í 

běžné výdaje ORJ 135 

§ 4342, pol. 5021, ÚZ 14007, ORG 719                             o  169 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5021, ÚZ 184, ORG 719                                o     9 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5031, ÚZ 14007, ORG 719                             o   41 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5031, ÚZ 184, ORG 719                                o     3 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5032, ÚZ 14007, ORG 719                             o    15 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5032, ÚZ 184, ORG 719                                o     1 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5424, ÚZ 14007, ORG 719                             o     5 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5424, ÚZ 184, ORG 719                                o     1 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53  
  

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 443                              o    17 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky ORJ 140 

§ 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 81                    o  162 tis. Kč 

§ 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 82                    o  143 tis. Kč 

§ 3233, pol. 5331, ÚZ 400, ORG 81                       o      9 tis. Kč 

§ 3233, pol. 5331, ÚZ 400, ORG 82                       o      8 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

běžné výdaje ORJ 180 

§ 4342, pol. 5901, ÚZ 14007, ORG 719                   o 1 018 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

 běžné výdaje ORJ 180 

 § 4349, pol. 5901, ÚZ 184                                  o    14 tis. Kč 

                                                               

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku 

- Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, p. o.       o 170 tis. Kč 

- Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, p. o.                              o 150 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53  
  

  
o vystavení objednávek tlumočníkům: 

- Bc. Ivanu Fizerovi, MBA, bytem Wolkerova 1593, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75952998 

- Ing. Vladimíru Malenkovi, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13645927 

- Ing. Miloslavě Malenkové, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13595385 

na financování nákladů spojených s úhradou překladů úředních dokumentů z ukrajinštiny             

do češtiny ve výši 300 tis. Kč s DPH pro jednoho tlumočníka 

  

8) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávky dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
9) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví, odboru vnitřních věcí, odboru 

hospodářské správy a odboru kultury a školství  

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 30 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 414/21                            
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01944/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 414/21 - ostatní plocha, zeleň o výměře    

158 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava dle vyznačení v situačním zákresu, který je přílohou           

č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku parc. č. 1172                
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01945/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 1172 - zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr a to: 

část A o výměře 17,5 m2, část B o výměře 16 m2, část C o výměře 16 m2, část D o výměře             

16 m2, část E o výměře 16 m2, část F o výměře 16 m2, část G o výměře 16 m2, část H o výměře 

16 m2, část I o výměře 16 m2, část J o výměře 16 m2, část K o výměře 18 m2, část L o výměře 

18,5 m2, část M o výměře 16,5 m2, část N o výměře 16,5 m2, část O o výměře 16,5 m2, část P    

o výměře 16,5 m2, část Q o výměře 16,5 m2, část R o výměře 16,5 m2, část S o výměře 16 m2, 

část T o výměře 16,5 m2, část U o výměře 16,5 m2, část V o výměře 18,5 m2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava dle zákresu ve snímku územní informace, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr zrušit  

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1801/1 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01946/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53  
  

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 98 m2 v k. ú. Poruba , obec Ostrava dle zákresu v situačním nákresu, který je přílohou 

č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 33 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1338/3 v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01947/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1338/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace         

o výměře 5,708 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu v situačním nákresu, který je přílohou 

č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 34 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu k nemovité věci               
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01948/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1532/2022/MJ            

ze dne 12.5.2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.12.2022, jejímž předmětem je pacht části 

pozemku parc. č. 822/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 46 253 m2, v k. ú. Mošnov,             

obec Mošnov 

formou dodatku č. 2, kterým dojde ke změně: 

- v čl. V. Doba zemědělského pachtu a skončení pachtu, a to k prodloužení doby pachtu                 

do 23.12.2023, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
RM_M 35 
Smlouva o bezúplatné spolupráci při realizaci projektu „Podpora 
sociálního bydlení a jeho systémového zavádění v ČR“ s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR 
  
Usnesení číslo: 01949/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o bezúplatné spolupráci při realizaci projektu „Podpora sociálního bydlení 

a jeho systémové zavádění v ČR“ s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, se sídlem              

Na Poříčním právu 376/1, 128 01  Praha 2, IČO: 00551023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 36 
Rozhodnutí o přijetí dotace z programu Erasmus+ na projekt                
2023-1-CZ01-KA121-SCH-000126983 „Práce s nadanými žáky“ 
  
Usnesení číslo: 01950/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 00621/RM2226/12 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu Erasmus+ od poskytovatele - Dům zahraniční spolupráce p.o.,                   

se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, IČ 61386839 na projekt 2023-1-CZ01-KA121-SCH-

000126983 „Práce s nadanými žáky“ dle Grantové dohody pro program Erasmus+ dle přílohy        

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Grantové dohody pro program Erasmus+ k projektu 2023-1-CZ01-KA121-SCH-

000126983 „Práce s nadanými žáky“ mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem - Dům 

zahraniční spolupráce p.o., se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, IČO 61386839                      

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53  
  

3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši „77.928 EUR (cca 1.948.200 Kč)“ v letech 2023–2024         

s předfinancováním projektu v roce 2024 ve výší 389.640 Kč dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru kultury a školství 

zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2024 předfinancování projektu dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 38 
“Oprava kanalizace DPS Korýtko” - návrh na uzavření dodatku č.1              
ke Smlouvě o dílo 1217/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 01951/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1217/2023/OI/VZ na realizaci stavby “Oprava 

kanalizace DPS Korýtko”, mezi smluvními stranami statutárním městem 

Ostrava,     Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) 

a společností SUBLAND-TECH s.r.o., Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice,                    

IČO 28592611    na straně druhé (zhotovitel) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to            

z důvodů dle důvodové zprávy, kdy nová cena díla bude činit maximálně 5.386.007,53 Kč          

bez DPH 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53  
  

RM_M 39 
Žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvková organizace, 
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu SMO               
na projekt “Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024” 
  
Usnesení číslo: 01952/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu moravskoslezskému, 

příspěvková organizace, se sídlem Čs. legií 148/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,               

IČO 00100528, ve výši 1 500 tis. Kč na realizaci projektu „Smetanovský operní cyklus Ostrava 

2024“ dle přílohy č. 1, 2, 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení                  

o poskytnutí příspěvku dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se 

  

-       s n i ž u j e  

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                     o 1 500 tis. Kč  

  

-       z v y š u j e  

neinvestiční příspěvek na ORJ 160  

na § 3311, pol. 5331, org. 4234, ÚZ 400            o 1 500 tis. Kč 

 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku 

 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvková organizace, o 1 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53  
  

RM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě                     
ev. č. 0015/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 01953/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0015/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava 

a Maratón klub Seitl Ostrava z.s., se sídlem Gen. Sochora 1206/13, Poruba, 708 00 Ostrava,   

IČO: 66181062, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 20.09.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru 

  
 

RM_M 41 
Žádost o úpravu termínu dodání služby - marketingové přednášky           
pro ostravské sportovní kluby 
  
Usnesení číslo: 01954/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu termínu plnění aktivity B vyplývající z objednávky č. 0753/2023/161 (viz příloha č. 2) 

společnosti 2NP Production s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, Praha 5, Malá Strana, 

PSČ 150 00, IČO 06014054  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53  
  

RM_M 42 
Doporučení hodnotících komisí rozborů hospodaření a činnosti 
příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 01955/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 350 tisíc Kč na odměny zaměstnanců 

PLATO Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO 71294538, dle příloh č. 1 a 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 1.000 tisíc Kč na odměny 

zaměstnanců Janáčkovy filharmonie Ostrava dle příloh č. 1 a 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou 

  

3) rozhodla 

  
o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, o 1.500 tisíc Kč              

dle přílohy č. 2 a 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j e  

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                      o 1 500 tis. Kč  

 

- z v y š u j e  

neinvestiční příspěvek na ORJ 160  

na § 3314, pol. 5331, org. 4214        o 1 500 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
6) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku organizaci 

 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace,          o 1.500 tisíc Kč 

  

7) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a školství 

zařadit do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 Knihovně města Ostravy, 

příspěvkové organizaci, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, navýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz o 1.500 tisíc Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 43 
Návrh na záměr města propachtovat nemovité věci v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01956/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o záměru města propachtovat nemovité věci, a to: 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 140 m2, na části pozemku parc. č. 4704/43 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 13 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 218 m2, na části pozemku parc. č. 4704/5 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 19 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 86 m2, na části pozemku parc. č. 4704/36 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 8 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 86 m2, na části pozemku parc. č. 4706/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 8 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 114 m2, na části pozemku parc. č. 4706/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 10 parkovacích 

stání, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53  
  

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 155 m2, na části pozemku parc. č. 4685/24 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 13 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 203 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 17 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 132 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 11 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 201 m2, na části pozemku parc. č. 4685/70 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 17 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 59 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 5 parkovacích 

stání, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11c, o výměře 129 m2, na části pozemku parc. č. 4685/70 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 11 parkovacích 

stání, 

- část účelové komunikace o výměře 112 m2 na části pozemku parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 10 parkovacích stání, 

- část účelové komunikace o výměře 265 m2 na části pozemku parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, představující 21 parkovacích stání, 

  

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň                

si vyhrazuje právo propachtovat shora uvedené nemovité věci jako celek,                   

nebo kteroukoliv nemovitou věc jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento                

záměr zrušit 

  

  

 
RM_M 44 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01957/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 886.649,76 Kč městskému obvodu Ostrava-Jih                

na spolufinancování akce Stavební úpravy bytových jednotek odlehčovací služby dle bodu C.1. 

důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53  
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2.262.452,50 Kč městskému obvodu Radvanice           

a Bartovice na spolufinancování akce Oprava střech na hasičské zbrojnici v Ostravě-Bartovicích 

a Základní škole v Ostravě-Bartovicích dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 000 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice                 

na spolufinancování akce Rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích 

dle bodu C.4. důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o změně účelu finančních prostředků schválených k financování akcí IVC Ostrava-Zábřeh - 

vzduchotechnika podstřešních prostor jižní a západní části budovy a IVC Ostrava-Slezská 

Ostrava - vzduchotechnika pro prostory Městské policie Ostrava a ZZS MSK na akci                   

IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště celků B a C, a to ve výši 2 310 717,37 Kč 

dle bodu F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.600 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih              

na realizaci akce Příjezdová cesta k Cestě vody, Parku nad Rybníkem a ke Skateparku dle bodu 

E.6. důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

6) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53  
  

RM_M 45 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení   
s ČEZ Distribuce, a.s., v souvislosti s realizací stavby ORG 8230 
Koncertní hala 
  
Usnesení číslo: 01958/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie č. Z_S24_12_ 8120078616 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem                    

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy                          

ve výši 4.103.305,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 46 
Složení Řídicího výboru a poradních skupin Strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 01959/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
nové složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti a poradních skupin 

Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 01960/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53  
  

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-

406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku    

parc. č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku            

parc. č. 1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda)             

a přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu              

č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16 mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na části pozemku                      

parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 6304-406/2021             

ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označené 

jako pozemek parc. č. 1013/125 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za splnění níže uvedených podmínek: 

• zájemce doloží písemný závazek realizovat stavbu bytového domu na pozemku                  

parc. č. 1013/54 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle bodu a) tohoto usnesení                

a parkovacího domu na části pozemku parc. č. 1013/123 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava dle bodu c) tohoto usnesení, to vše dle studie zpracované společností AI-

DESIGN, s.r.o., se sídlem Anenské náměstí 211/2, Staré Město, 110 00 Praha 1,                 

IČO 261 22 812, zveřejněné na webových stránkách města, a dle dopravní studie 

zpracované společností European Transportation Consultancy, s.r.o., se sídlem            

Praha 2, Anny Letenské 34/7, PSČ 12000, IČO 267 15 384, zveřejněné tamtéž a uzavřít 

související licenční smlouvy, přičemž zájemce uhradí statutárnímu městu Ostrava částku 

v celkové výši 6 397 953,60 Kč (cena včetně DPH), a to za převod těchto studií,  

• zájemce doloží harmonogram realizace staveb, které hodlá zájemce na předmětných 

pozemcích vybudovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 

• zájemce doloží popis způsobu financování výstavby, 

• kupní cena bude stanovena ve výši znaleckého posudku aktuálního ke dni převodu 

nemovitostí, nejméně však bude činit částku ve výši 42.533.700 Kč,  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53  
  

• nabídka s výše uvedenými podmínkami bude mít písemnou formu a bude statutárnímu 

městu Ostrava doručena nejpozději dne 31. 10. 2023 do 15 hod. na adresu jeho sídla              

v zalepené obálce, přičemž na obálce bude uvedeno “projekt Ostravský mrakodrap” - 

neotvírat 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi nemovitostí v rámci projektu Ostravský 

mrakodrap 

Jiří Vávra 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Mgr. Jiří Hudec 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi nemovitostí v rámci projektu Ostravský 

mrakodrap 

Mgr. Jan Dohnal 

Jiří Vávra 

Ing. Hana Tichánková 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Mgr. Jiří Hudec 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53  
  

RM_M 48 
Úprava rozpočtu - dodatek 
  
Usnesení číslo: 01961/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 078 tis. Kč městskému obvodu Petřkovice na akci 

Pumptrack v Ostravě-Petřkovicích dle bodu C.1. důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

snižuje účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111, ORJ 120 o 3 078 tis. Kč 

zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 111, ORJ 120, org. 611 o 3 078 tis. Kč 

Městský obvod Petřkovice 

zvýší investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, org. 611 o 3 078 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 111, org. 11xxxxx000000 o 3 078 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53  
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač 
DXIII” 
  
Usnesení číslo: 01962/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01591/RM2226/31 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,             

na realizaci stavby “Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII”,                      

v k. ú. Proskovice, Obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 5: 

KR OSTRAVA a.s. 

se sídlem: Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 25890981 

za cenu nejvýše přípustnou 20.514.118,52 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, Žákovská (TDS + 
BOZP)”, poř. č. 60/2023 
  
Usnesení číslo: 01963/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví               

při práci na staveništi včetně aktualizace plánu BOZP při realizaci stavby “Cyklotrasa M, S - 

Mečnikovova, Žákovská” v k.ú. Zábřeh nad Odrou, Zábřeh - Hulváky, Zábřeh - VŽ, Mariánské 

Hory a Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                      

se společností: 

 

QC UNI s.r.o. 

se sídlem: Na Kopci 2685, 738 01 Frýdek - Místek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53  
  

IČO: 07542267 

za cenu nejvýše přípustnou 835.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - dodávka cateringových služeb 
pro registrované účastníky 27. setkání hornických měst a obcí 
  
Usnesení číslo: 01964/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na komplexní dodávku cateringových 

služeb společnosti LP Catering s.r.o., Počáteční 1259/17, 710 00 Slezská Ostrava,                  

IČO: 03768287 ve výši 169 700,- Kč bez DPH na základě vyhodnocení emailové poptávky               

ze dne 10. 7. 2023 (příloha č. 2 předloženého materiálu) a uzavření objednávky dle nabídky 

tvořící přílohu č. 1 předloženého materiálu za 169 700,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace                           
v ul. Rostislavova”, poř.č.68/2023 
  
Usnesení číslo: 01965/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01535/RM2226/30 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy            

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,           

na realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova”                           

v k.ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava s účastníkem: 

AROWANIE STAV s.r.o. 

se sídlem: Uhlířská 2161/15, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 07949782 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53  
  

za cenu nejvýše přípustnou 13 940 922,35 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
VZMR na pořízení technické podpory pro magnetopáskovou knihovnu 
Scalar I6 od spol. BRAIN computers s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01966/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 

podpory se spol. BRAIN computers s.r.o., se sídlem Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory,                   

709 00 Ostrava, IČO: 25397265, za cenu nejvýše přípustnou 489 230,00 Kč bez DPH dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “EXPO REAL 2023”, poř. č. 083/2023 
  
Usnesení číslo: 01967/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 01745/RM2226/33 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy                

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veletržního stánku a souvisejících 

činností na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí a realit EXPO REAL 2023                             

v Mnichově (SRN) s účastníkem pod poř. č. 2: 

L.E.V. spol. s r.o. 

se sídlem: Vodičkova 730/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 46990348 

za cenu nejvýše přípustnou 4 979 169,00 Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53  
  

2) schvaluje 

  
zálohovou platbu ve výši 2.409.918,- Kč vč. DPH 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují příjmy ORJ 300, § 2141, pol. 2111, ORG 61 o 665 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 300, § 2141, pol. 5164, ORG 61 o 1 745 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300, § 2141, pol. 5169, ORG 60 o 2 410 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Vítkovická 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 093/2023 
  
Usnesení číslo: 01968/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 

na vypracování projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci 

přípravy stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Vítkovická“ k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Báňské projekty Ostrava, a.s. 

se sídlem: Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 60792841 

za cenu nejvýše přípustnou 935.000,- Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53  
  

RM_VZ 8 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou o dílo 
č.03652/1999/TSM/LPO ve znění dodatků č.1 a č.2 jejímž předmětem                   
je provádění základního servisu k zajištění bezpečného provozu výtahů 
v objektech města Ostravy včetně provádění oprav těchto výtahů 
  
Usnesení číslo: 01969/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky  na provedení  opravy výtahu č.1 (naproti bufetu) v budově                    

Nové radnice na Prokešově náměstí, společnosti Výtahy Ostrava servis s.r.o., Teslova 2,                

702 00 Ostrava Přívoz IČO: 29393728 za cenu nejvýše přípustnou 298 470,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková IV, etapa, úsek Žerotínova - 
Mariánskohorská (PD+IČ+AD), poř. č. 046/2023 
  
Usnesení číslo: 01970/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů              

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace pro stavbu “Prodloužená Porážková 

IV, etapa, úsek Žerotínova - Mariánskohorská” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53  
  

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, Žákovská”,                
poř.č. 58/2023 
  
Usnesení číslo: 01971/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01481/RM2226/29 
k usnesení č. 01590/RM2226/31 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53  
  

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,              

na realizaci stavby “Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, Žákovská” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

Zábřeh - Hulváky, Zábřeh - VŽ, Mariánské Hory a Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava,                

s účastníkem: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

za cenu nejvýše přípustnou 29.287.434,08 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Nová energolávka Výškovice II.”, poř. č. 077/2023 
  
Usnesení číslo: 01972/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01589/RM2226/31 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci 

stavby nové ocelové lávky pro inženýrské sítě a odstranění původní lávky v rámci stavby 

„Demolice mostu ul. Výškovická“ za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,                  

s účastníkem: 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

se sídlem Albertova 229/21, 77900 Olomouc 

IČO: 25869523 

za cenu nejvýše přípustnou 19.490.000,- Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53  
  

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Spot pro investory Ostrava”, poř. č. 84/2023 
  
Usnesení číslo: 01973/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují běžné výdaje ORJ 300 

  na § 3699, pol. 5179                     o 180 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 300 

  na § 3699, pol. 6119                     o 180 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vytvoření 

videospotu města Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Michal Matulík 

Proskovická 286, 739 24 Krmelín 

IČO: 02671484 

za cenu nejvýše přípustnou 180 000 Kč  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, poř.č. 75/2023 
  
Usnesení číslo: 01974/RM2226/37 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 01495/RM2226/29 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 

dodavatele na hlasové a datové mobilní telekomunikační služby prostřednictvím GSM sítě 

mobilního operátora pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené    

či založené statutárním městem Ostravou, který podal nabídku pod pořadovým číslem 2: 

O2 Czech Republic a.s. 

IČO: 60193336 

se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 


